2

АДМИНИСТРАЦИЯ  СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2016                                         № 1015

О внесении изменения  в постановление  администрации
Суровикинского муниципального района от 25.10.2013  № 1654
«О мерах по поэтапному повышению заработной платы
работников муниципального казенного учреждения культуры «Радуга»
администрации Суровикинского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 08.10.2013  № 1561«О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Суровикинского муниципального района» (в редакции от 27.10.2014 № 1138, от 21.09.2015 № 837, от 22.06.2016 № 900) постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района от 25.10.2013  № 1654 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципального казенного учреждения культуры «Радуга» администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области» изменение, изложив Приложение к плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденному указанным постановлением, в новой редакции согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете Суровикинского района «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике Панкову Т.Ю.

И.о. главы администрации
Суровикинского

муниципального района                                                             И.В. Дмитриев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению
администрации Суровикинского
муниципального района

от 25июля 2016 г. № 1015
«ПРИЛОЖЕНИЕ

к плану мероприятий («дорожной карте»)

«Изменения в отраслях социальной сферы,

направленные на повышение эффективности

сферы культуры»

ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей (нормативов) реализации плана мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры»

	№п/п
	Наименование показателей
	2013 год

(отчет)
	2014

 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника МКУК «Радуга» (далее - учреждение культуры) (по среднесписочной численности работников) с учетом региональной специфики, человек (строка11/строка12)
	2236
	2285
	2301
	2053
	2050
	2046

	2
	Соотношение средней заработной платы работников учреждения культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации, процентов (строка15 / строка14*100)
	62,7
	65,4
	62,4
	65,9
	100,0
	100,0

	3
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн. рублей (строка 3= строка 18)
	-
	0,4
	-
	0,9
	0,9
	0,9

	4
	Предусмотрено в консолидированном бюджете Суровикинского муниципального района, млн. рублей
	-
	0,4
	-
	0,9
	0,9
	0,9

	5

	Потребность в дополнительных финансовых ресурсах на повышение оплаты труда работников учреждения культуры для достижения соотношения средней заработной платы работников учреждения к средней заработной плате работников по региону (в 2013 году производится к 2012 году, начиная с 2014 года – к 2013 году), млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	3,4
	4,1

	6
	Соотношение объема средств от оптимизации и объема средств, предусмотренных на повышение заработной платы, процентов (строка 7/строка18 *100)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7
	Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, млн. рублей (строка 8+строка 9+строка 10), из них:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	От реструктуризации сети, млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Справочно:

	11
	Число получателей услуг, человек
	35777
	34968
	34968
	34904
	34844
	34787

	12
	Среднесписочная численность работников учреждения культуры, человек (без внешних совместителей)
	16
	15,3
	15,2
	17
	17
	17

	13
	Численность населения Суровикинского района, человек
	35777
	34968
	34968
	34904
	34844
	34787

	14
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	21154,0
	23929
	21370,0
	23117,0
	25402,0
	28045,0

	15
	Средняя заработная плата работников учреждения культуры, рублей
	13262,9
	15650,3
	13328,4
	15227,1
	25402,0
	28045,0

	16
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждения культуры, процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Объем средств, направленных на повышение заработной платы работников учреждения культуры за счет средств от приносящей доход деятельности,  млн. рублей (строка 16* строка 3/100)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	18
	Объем средств, предусмотренных на повышение заработной платы работников учреждения культуры, млн. рублей
	-
	0,4
	-
	0,9
	0,9
	0,9

»